
KATECHEZA DLA GIMNAZJUM 

Autorzy katechezy: s.Lucyna Trzonkowska SAC i ks.Łukasz Śleziak SAC 

 

TEMAT: KAŻDY APOSTOŁEM CHRYSTUSA W KOŚCIELE I ŚWIECIE 

 

CEL OGÓLNY: wezwanie do pracy apostolskiej we wspólnocie Kościoła idą za wezwaniem 

św. Wincentego Pallottiego. 

CELE SZCZEGÓŁOWE:      Uczeń zna krótki życiorys Pallottiego; 

Uczeń potrafi wskazać zadania, jakie powinien spełniać 

prawdziwy katolik w życiu Kościoła; 

Uczeń rozumie potrzebę apostołowania i głoszenia Chrystusa w 

świecie; 

 

PRZEBIEG KATECHEZY 

 

I. WPROWADZENIE 

Katecheta prowadzi rozmowę z uczniami co oznacza słowo APOSTOŁ. Wskazuje na 

powołanie apostołów przez Jezusa. W jakim celu zostali oni powołani? Czego Jezus 

oczekiwał od swoich apostołów? Kogo dzisiaj możemy nazwać apostołem?  Każdy z nas 

może zostać apostołem Jezusa. Jako chrześcijanie jesteśmy do tego zobowiązani poprzez 

chrzest i bierzmowanie. Dlaczego tak jest tego dowiemy się na dzisiejszej lekcji. Zapisanie 

tematu lekcji: Każdy apostołem Chrystusa w Kościele i świecie. 

 

II. ROZWINIĘCIE 

Praca w grupach , której celem jest znalezienie motywów i środków do tego, aby być 

apostołem Chrystusa w Kościele.  

I grupa – teksty KKK o chrzcie i bierzmowaniu; 

II grupa – życie i działalność Pallottiego; 

III grupa – Jan Paweł II do młodych z okazji 150- lecia ZAK; 

IV grupa – dekret o apostolstwie świeckich; 

Uczniowie czytają teksty i odpowiadają na pytania pod tekstem (teksty do pracy w grupach i 

pytania w aneksie) 



Katecheta podsumowuje pracę w grupach i wskazuje na wezwanie Pallottiego KAŻDY 

APOSTOŁEM. W jaki sposób uczniowie mogą być apostołami w Kościele i świecie. Zachęta 

do zaangażowania w grupy działające w parafii i szkole.  

 

III. ZAKOŃCZENIE 

Katecheta odczytuje tekst Pallottiego wzywający do apostolstwa i zaangażowania w życie 

Kościoła i świata (tekst w aneksie). Zadanie domowe: napisać list do kolegi w którym 

opowiadasz o swoich planach i pragnieniach bycia apostołem. 

 

TEKSTY DO PRACY W GRUPACH 

GRUPA I   KKK 

Podaję tylko numery z KKK  

Chrzest – 1256 – 1259; 1262 – 1274; 1279 – 1280;  

Bierzmowanie – 1302 – 1305; 1316 – 1317; 

 

GRUPA II   ŻYCIE I DZIAŁALNOŚĆ ŚW. Wincentego Pallottiego 

Pomocą w przygotowaniu tekstów jest książka Cz. Parzyszka „ Pallotti. Prekursor apostolstwa 

świeckich” Ząbki 2005. 

 

GRUPA III Jan Paweł II 

Tekst przemówienia Jan Pawła II do młodych z okazji 150-lecia ZAK w książce Cz 

Parzyszak „ Pallotti. Prekursor apostolstwa świeckich” Ząbki 2005, s. 205 – 210. 

 

GRUPA IV DEKRET O APOSTOLSTWIE  

Pomocą mogą być teksty od numeru 9 do 18 włącznie. 

 

Wezwanie Pallottiego do zaangażowania w apostolstwo – patrz WEZWANIE 

PRZYGOTOWANE W MATERIAŁACH Z I KONGRESU GENERALNEGO ZAK W 

KONSTANCINIE. 


